АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2017 № 406
г. Вятские Поляны

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству
территорий населенных пунктов района

С целью улучшения санитарного состояния и повышения уровня
благоустройства территорий населенных пунктов района, администрация
Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 17.04.2017 по 14.05.2017 месячник по санитарной очистке
и благоустройству территорий населенных пунктов района.

2. Создать межведомственную комиссию по проверке благоустройства,
санитарного и противопожарного состояния территорий населенных пунктов
района и утвердить ее состав (прилагается).

3. Межведомственной комиссии по проверке благоустройства,
санитарного и противопожарного состояния территорий населенных пунктов
района провести оценку качества деятельности органов местного
самоуправления по основным критериям, утвержденным данным
постановлением.

4. Утвердить график проведения проверок населенных пунктов после
проведения экологического месячника по санитарной очистке и
благоустройству (прилагается).

5. Заместителю начальника управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства, главному архитектору района Клюкиной М.В.
осуществлять координацию действий по проведению месячника на
территориях поселений.

6. Старшему эксперту по связям с общественностью Гафеевой Р.Р.
информировать население Вятскополянского района о проведении
экологического месячника в средствах массовой информации, на сайте
администрации Вятскополянского района.

7. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
7.1. Совместно с руководителями предприятий и организаций различных

форм собственности разработать планы мероприятий по благоустройству,
санитарному, противоэпидемическому, противопожарному улучшению
территорий поселений, с указанием видов и объемов работ. Назначить лиц,
ответственных за проведение месячника на своих территориях.

7.2. Провести 22.04.2017, 29.04.2017, 06.05.2017, 13.05.2017 в рамках
месячника субботники с привлечением всех жителей населенных пунктов.

7.3. При проведении работ по благоустройству населенных пунктов
обеспечить соблюдение требований охраны труда.

7.4. Предусмотреть в планах мероприятий по проведению месячника:
7.4.1. Уборку и вывоз мусора с дорог, тротуаров, дворовых площадок,

площадей и парков населенных пунктов.
7.4.2. Ремонт цоколей и фасадов зданий и сооружений, восстановление

их цветового фона.
7.4.3. Выполнение косметического ремонта мемориальных комплексов

на территории поселений с разбивкой цветников, покраской ограждений,
памятников, ремонтом покрытий в срок до 08.05.2017.

7.4.4. Ремонт и устройство новых детских и спортивных площадок,
покраску оборудования, восстановление покрытия, установку
дополнительных качелей, спортивного оборудования, скамеек, урн.

7.4.5. Выполнение ямочного ремонта асфальтированного покрытия
дорог, улиц и тротуаров.

7.4.6. Работу по очистке водоохранных зон водоемов.
7.4.7. Снос бесхозных, разрушенных и обгоревших зданий, санитарную

уборкучсладбищ.
7.4.8. Ликвидацию несанкционированных свалок и мест складирования

строительных материалов.
7.4.9. Дератизационную и акарицидную обработку на территориях, где

сохраняются условия для возникновения и распространения клещевого
энцефалита, в зонах высокого риска заражения населения (парков, кладбищ,
пригородных лесов, мест летнего отдыха детей и подростков).

7.4.10. Организацию рассадки цветников и клумб, установки вазонов.
7.4.11. Проведение собрания с гражданами по вопросу очистки

дренажных систем, прилегающих к частным домовладениям.
8. Заведующему отделом ГО, ЧС и защиты территории Чернышеву М.Н.

совместно с главами поселений уведомить организации, осуществляющие
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
Вятскополянского района и в границах населенных пунктов
Вятскополянского района, о необходимости проведения работ по очистке
обочин дорог и водоотводов.

9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Вятскополянского района по
жизнеобеспечению Габдулбарова Р.Р.

Заместитель главы администрации
Вятскополянского района

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации района
от 14.04.2017 №  406

СОСТАВ
межведомственной комиссии по проверке благоустройства,

санитарного и противопожарного состояния территорий населенных
пунктов района

Председатель комиссии

ГАБДУЛБАРОВ - заместитель главы администрации района по
Рамис Раисович жизнеобеспечению

Члены комиссии:

БАЛАКИН - начальник ТОТУ Федеральной службы по
Андрей Александрович надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Кировской области в
Вятскополянском районе (по согласованию)

ЗАРИПОВ
Ильсур Мансурович

КЛЮКИНА
Марина Вячеславовна

ПОПЫРИН
Дмитрий Николаевич

РЕШЕТНИКОВА
Елена Павловна

- заместитель начальника полиции «по охране
общественного порядка» (по согласованию)

заместитель начальника управления
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства администрации района, главный
архитектор района

главный государственный инспектор по
пожарному надзору Кировской области по
Вятскополянскому району (по согласованию)

- государственный инспектор Вятскополянского
отдела экологической безопасности ГУ
(Кировский областной природоохранный центр)
(по согласованию)

ТИТОРЕНКО - начальник управления строительства и жилигцно-
Андрей Владимирович коммунального хозяйства администрации района

ТИХОНОВА
Галина Николаевна

ЧЕРНЫШОВ
Максим Николаевич

- государственный инспектор отдела земельного
контроля Управления Россельхознадзора по
Кировской области (по согласованию)

- заведующий отделом ГО, ЧС и защиты
территории администрации района

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации района
от 14.04.2017№ 406

ГРАФИК
проведения проверок населенных пунктов после проведения месячника

по санитарной очистке и благоустройству

№

п/п
Название поселения Дата проверки

1 Новобурецкое сельское поселение 22 мая

2 Среднетойменское сельское поселение 22 мая

3 Слудское сельское поселение 23 мая

4 Ершовское сельское поселение 23 мая

5 Старопинигерское сельское поселение 23 мая

6 Среднешунское сельское поселение 24 мая

7 Чекашевское сельское поселение 24 мая

8 Кулыжское сельское поселение 24 мая

9 Сосновское городское поселение 25 мая

10 Усть-Люгинское сельское поселение 25 мая

11 Краснополянское городское поселение 25 мая

12 Гремячевское сельское поселение 26 мая

13 Омгинское сельское поселение 26 мая